Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

от «07»  ноября 2023 год                                                                                                       № 202/4

г.Кемерово

О проведении школьной акции «Письмо солдату»

В соответствии с календарным планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на

2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьную акцию «Письмо солдату»  для учащихся 1-4  классов. Акция направлена на

формирование гражданско-патриотических настроений учащихся, положительного имиджа

Российской армии и военной службы.

2.  Утвердить требования к оформлению письма :

- письмо должно быть выполнено на листе форматом А – 4.

-письмо должно соответствовать следующей структуре:

 Обращение, приветствие.

 О себе: «Пишет Вам (имя), хочу рассказать Вам (о своей школе, достижениях, о своём
городе и т.д.).

 Благодарность: «Спасибо Вам за отвагу и смелость… Мы гордимся нашими защитниками и
т.д.».

 Пожелания: «Искренне желаю Вам и т.д.».

 4.Все работы учащихся будут отмечены сертификатом за участие в школьной акции «Письмо

солдату».

5. Назначить ответственной за проведение акции руководителя воспитательного центра «Отечество»

Тимофееву В.Д.

6. Руководителю воспитательного центра «Отечество» Тимофеевой В.Д. каждую пятницу

предоставлять итоги акции для размещения в сети «Интернет».

7. Руководителю воспитательного центра «Отечество» Тимофеевой В.Д. до 25.11.2023 года отметить

сертификатами участников акции.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. Панченкова О.Е, 31-89-62

Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Тимофеева В.Д.

		2023-11-20T16:26:35+0700
	Кадычкова Елена Игоревна